Listado de Coahuila

2018, Ano del Centenaric

' de la Constitucion de Coahuila

Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 09 de mayo 2018

Dip. Samuel Rodriguez Martinez
Presidente de ia Junta de Gobierno del H. Congreso del Estado

Presente

SEFIN/363/2018

Por este conducto y en atencién a las instrucciones del Ing. Miguel Angel
Riguelme Solis, C. Gobernador Constitucional del Estado de Coahuila de
Zaragoza,
correspondientes a los meses de enero a marzo de 2018.

me permito hacer

entrega de los

informes financieros

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 84 fraccién
XIV de la Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza.

ccp

Ing. Armando Javier Rubio Pérez. Subsecretario de Ingresos y Crédito.
Lic. Aida Huereca Santos. Directora General de Politica de Crédito.

Archivo

Atentamente.
“Sufragio Efectivo, No Reeleccion”.
* El Secretario de Finanzas.

%1 GOBIERNG DB COAHUILA

8 % S’TPL‘_T/’TEF oC FINAL\L: AR
%’%ﬁ% i""'“C\{ 3 fdfkf\ﬂwgw i
GoE TTMAY IR B %

. . ~j )
=i ? 2
q o “' >~ﬁ
?@4 v?‘% = g a

i 3 Harm Rl

%UE SEGRETARIA DE INGRESOS Y CRE T[J
D!F{’:’Li\'}s | SENTRAL DE
POLITICA DE CHCE‘JITJ

Congreso del Estado de Coahuila
Oficialia Mayor

»‘fﬁf“ {2018
/ ?’ &

4
IJ

M

Castelar y General Cepeda s/n,
Zona Centro 25000. Saltilio, Coabh.
Teléfono: (844) 411-95-00
www.sefincoahuila.gob.mx



SEEIN ) s

Lstad() dv ( oalunla

Informe
'Ingresos y Egresos
Febrero




L
[ 35
|

“

listado de Coahuila

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 84 fraccion XIV de la Constitucion
Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los compromisos por la transparencia y
rendicion de cuentas del C. Gobernador Constitucional, Ing. Miguel Angel Riquelme
Solis se presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 28 de febrero del 2018

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de Coahuila de
Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petréleo y el aumento del precio del
délar implicando poner en operacion estrategias y acciones orientadas a disminuir

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la politica econémica del
Gobierno Federal, en sus afios de gestiéon ha realizado acciones para promover al
estado como un lugar seguro para la inversion privada e infraestructura moderna vy
eficiente; asi generando nuevos empleos e incremento en la inversiéon privada en
actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es el aumento
de su capacidad recaudatoria que aunado a otras fuentes de ingresos, han permitido
una mejoria en nuestros ingresos y ademas fomentar una cultura de responsabilidad
fiscal a los contribuyentes.

En la ejecucion del gasto se le ha dado prioridad a los proyectos de mayor impacto
econdémico y social para poder asi activar la actividad econémica, ayudar a la parte mas
vulnerable de la poblacién y tomar parte de la implementacién de las Reformas
Estructurales.




| SECRETARIA |
| DEFINANZAS

listado de Coahuila

- Estado de Ingresos y Egresos -b-é;éde\ie‘rviga’do

l. Ingresos Totales
Ingresos Federales

Recursos Ramo 33

Ingresos Coordinados

Recursos Reasignados
por Convenio

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales

Aportaciones para
Obras

Otros Ingresos

Suma Ingresos Propios

Total de Ingresos

Mensual

1,576,315,468
540,628,885
104,101,880

437,273,545

2,658,319,778

661,071,537
228,233

0

661,299,770

3,319,619,548

2B S eRnGID OF 210

Acumulado

3,339,332,823
1,128,664,477
213,998,073

546,152,574

5,228,147,947

1,686,543,457
228,233

0

1,686,771,691

6,914,919,638




SECRETARIA
DEFINANZAS [

| Estado de Ingresos y Egresos base devengado

Il. Egresos Totales Mensual
Servicios Personales 645,858,200
Materiales y Suministros 21,714,615
Servicios Generales 188,542,814
Transferenci
Ayul:jsaz ;9 Scuzz,idios 210,280:59
Inversién Publica 5,129,742
Participaciones y
Aportaciones 775,278,435
Deuda Publica 292,835,337
Otros gastos 0

Total de Gastos de Operacién  2,905,744,539

_28dejebreros81s

Acumulado

1,277,005,652
43,490,059
258,603,766

1,944,956,291

33,186,171

1,097,428,692
605,259,464
0

5,259,930,095




STy
5 DEFINANZAS

Listado de Coahuila

 Estado de Ingresos y Egresos base devengado

_Addeiebroro 018

Amortizacion de la Deuda
y ADEFAS

Bienes Muebles e
Inmuebles

Inversidon Financiera

Inversiones Capitalizables

Total de Amortizacion,
ADEFAS e Inv.

Total de Egresos

REMANENTE POR EJERCER

0]

112,717,531

13,339,591

16,475,560
0

142,532,682

3,048,277,221

271,342,327

214,997,255

16,560,695

102,710,458
0

334,268,407

5,594,198,503

1,320,721,135

1 ic. Blas José Flores Davila
a Secretario de Finanzas

-

Lic. Xavier Alain Herrera Arroyo

\ Subsecretario de Egresos y
Administracién



Lstado de C Udhlllld

Deuda Publica Bancaria Directa

(MILES DE PESOS CORRIENTES)

Banco Amortizacion

Banca Comercial
Multiva (1)
Interacciones
Banorte
Banobras

Bancomer
HSBC

Banca de Desarrollo
Cupon Cero (596,929)

Total Créditos

Reservas

Deuda Pubica Bancaria Neta

(1) Incluye Crédito Multiva de Corto Plazo

Int Saldo al 28 de
niereses febrero de 2018
189,071 11,766,293
157,412 10,194,427
96,779 6,281,200
67,113 3,982,549
56,260 3,552,027
20,543 1,269,328
8,920
37,045,824
551,564
36,494,260




' | SECRETARIA
el / | DEFNANZAS [

do de Coahuila

Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revision por la
Auditoria Superior del Estado y por un despacho contable
externo, encargado de dictaminar los estados financieros
del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.

La informacién contenida en el presente documento se
encuentra publicada en el portal de internet de Secretaria
de Finanzas www.sefincoahuila.gob.mx .




vy,

£t ég Q) R SRR
o) il L P —

i'ﬁ.}u PR
\s;.\;...":;‘.

Tistado de Coahuila

Ingresos y Egresos
Febrero




	201805111539
	informe febereo 2018

