



2018, Año del Centenario de la Constitución de Coahuila

Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 09 de mayo 2018 SEFIN/363/2018

Dip. Samuel Rodríguez Martínez Presidente de la Junta de Gobierno del H. Congreso del Estado Presidente de nota en 1907.

Por este conducto y en atención a las instrucciones del Ing. Miguel Ángel Riquelme Solís, C. Gobernador Constitucional del Estado de Coahuila de Zaragoza, me permito hacer entrega de los informes financieros correspondientes a los meses de enero a marzo de 2018.

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 84 fracción XIV de la Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza.

Atentamente.

"Sufragio Efectivo, No Reelección". El Secretario de Finanzas.

Lic. Blas José Flores Dávila

Congreso del Estado de Coahuila **Oficialía Mayor**

RECIBIDO

C.C.I

ing. Armando Javier Rubio Pérez. Subsecretario de Ingresos y Crédito. Lic. Alda Huereca Santos. Directora General de Política de Crédito. Archivo





Castelar y General Cepeda s/n, Zona Centro 25000. Saltillo, Coah. Teléfono: (844) 411-95-00 www.sefincoahuila.gob.mx



Informe

Ingresos y Egresos Febrero



En cumplimiento de lo establecido en el artículo 84 fracción XIV de la Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los compromisos por la transparencia y rendición de cuentas del C. Gobernador Constitucional, Ing. Miguel Angel Riquelme Solís se presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 28 de febrero del 2018

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petróleo y el aumento del precio del dólar implicando poner en operación estrategias y acciones orientadas a disminuir

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la política económica del Gobierno Federal, en sus años de gestión ha realizado acciones para promover al estado como un lugar seguro para la inversión privada e infraestructura moderna y eficiente; así generando nuevos empleos e incremento en la inversión privada en actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es el aumento de su capacidad recaudatoria que aunado a otras fuentes de ingresos, han permitido una mejoría en nuestros ingresos y además fomentar una cultura de responsabilidad fiscal a los contribuyentes.

En la ejecución del gasto se le ha dado prioridad a los proyectos de mayor impacto económico y social para poder así activar la actividad económica, ayudar a la parte mas vulnerable de la población y tomar parte de la implementación de las Reformas Estructurales.



Estado de Ingresos y Egresos base devengado 28 de febrero de 2018

I. Ingresos Totales	Mensual	Acumulado	
Ingresos Federales	1,576,315,468	3,339,332,823	
Recursos Ramo 33	540,628,885	1,128,664,477	
Ingresos Coordinados	104,101,880	213,998,073	
Recursos Reasignados por Convenio	437,273,545	546,152,574	
Suma Ingresos Federales	2,658,319,778	5,228,147,947	
Ingresos Estatales	661,071,537	1,686,543,457	
Aportaciones para Obras	228,233	228,233	
Otros Ingresos	0	0	
Suma Ingresos Propios	661,299,770	1,686,771,691	
Total de Ingresos	3,319,619,548	6,914,919,638	



Estado de Ingresos y Egresos base devengado 28 de febrero 2018

II. Egresos Totales	Mensual	Acumulado
Servicios Personales	645,858,200	1,277,005,652
Materiales y Suministros	21,714,615	43,490,059
Servicios Generales	188,542,814	258,603,766
Transferencias, Ayudas y Subsidios	976,385,395	1,944,956,291
Inversión Pública	5,129,742	33,186,171
Participaciones y Aportaciones Deuda Pública	775,278,435 292,835,337	1,097,428,692 605,259,464
Otros gastos	0	0
Total de Gastos de Operación	2,905,744,539	5,259,930,095



Estado de Ingresos y Egresos base devengado 28 de febrero 2018

Amortización de la Deuda y ADEFAS	112,717,531	214,997,255
Bienes Muebles e Inmuebles	13,339,591	16,560,695
Inversión Financiera	16,475,560	102,710,458
Inversiones Capitalizables	0	0
Total de Amortización, ADEFAS e Inv.	142,532,682	334,268,407
•	142,532,682 3,048,277,221	334,268,407 5,594,198,503

Lic. Blas José Flores Dávila Secretario de Finanzas Lic. Xavier Alain Herrera Arroyo Subsecretario de Egresos y Administración



Deuda Pública Bancaria Directa

(MILES DE PESOS CORRIENTES)

Banco	Amortización	Intereses	Saldo al 28 de febrero de 2018
Banca Comercial			
Multiva (1)	167,339	189,071	11,766,293
Interacciones	17,669	157,412	10,194,427
Banorte	10,886	96,779	6,281,200
Banobras	120	67,113	3,982,549
Bancomer	6,156	56,260	3,552,027
HSBC	2,200	20,543	1,269,328
Banca de Desarrollo			
Cupón Cero (596,929)		8,920	
Total Créditos			37,045,824
Reservas			551,564
Deuda Púbica Bancaria Neta			36,494,260

(1) Incluye Crédito Multiva de Corto Plazo



Comentario Final

Las cifras de este informe están sujetas a revisión por la Auditoria Superior del Estado y por un despacho contable externo, encargado de dictaminar los estados financieros del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.

La información contenida en el presente documento se encuentra publicada en el portal de internet de Secretaría de Finanzas www.sefincoahuila.gob.mx.



Informe

Ingresos y Egresos Febrero